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Helsingforskommissionen får  

Swedish Baltic Sea Water Award 2009 
 

            HELCOM prisbelönas för sitt mellanstatliga arbete och  
för sin handlingsplan för Östersjön 

 
 
Stockholm, Sverige, 20 augusti, 2009 – Helsingforskommissionen (HELCOM) har tilldelats 2009 års 
Swedish Baltic Sea Water Award. Priset annonserades av biståndsminister Gunilla Carlsson idag under 
Världsvattenveckans Östersjöseminarium i Stockholm. 
 
HELCOM arbetar med att skydda Östersjöns marina miljö från föroreningar genom mellanstatligt 
samarbete mellan Danmark, Estland, EU, Finland, Tyskland, Lettland, Litauen, Polen, Ryssland och 
Sverige. HELCOM är verkställande organ för ”konventionen om skydd av Östersjöområdets marina 
miljö”, även kallad Östersjökonventionen. 
 
Swedish Baltic Sea Water Award uppmärksammar insatser som bidrar till att bekämpa miljöförstöringen 
i Östersjön och till att förbättra regionens ekologiska balans. Över 85 miljoner människor lever runt 
Östersjöns avrinningsområde. På grund av dess speciella geografiska, klimatmässiga och 
oceanografiska attribut är Östersjöområdet väldigt känsligt för miljökonsekvenser i hav och 
avrinningsområde till följd av mänsklig verksamhet. Östersjön lider för närvarande av kraftig 
övergödning orsakat av fosforutsläpp, vilket resulterar i omfattande algblomning. Regionen är även 
drabbad av överfiske, oljespill, avfall från kryssningsfartyg, syreutjämning på havsbottnen, m.m. 
Juryn för Swedish Baltic Sea Water Award motiverade valet av årets vinnare på följande sätt:  
 
“HELCOM och dess sekretariat, under generalsekreteraren Anne Christine Brusendorffs ledning, har 
tagit det marina miljöskyddsarbetet till en ny nivå. Genom att ta fram handlingsplanen for Östersjön har 
HELCOM påvisat exemplariskt engagemang i miljöarbetet för Östersjöområdet. Handlingsplanen tar sig 
an de komplexa frågor som måste behandlas på innovativa sätt, förenar olika initiativ samt utgör en 
grundstomme för miljöarbetet i den kommande Östersjöstrategin.” 
 
HELCOM ska motta Swedish Baltic Sea Water Award vid en ceremoni i Stockholm den 17 september i 
samband med en invigningsmiddag för en ministerkonferens om EU:s Östersjöstrategi. EU-minister 
Cecilia Malmström är middagens värdinna och priset kommer att presenteras av H.M. kung Carl XVI 
Gustaf. 
 
Om Swedish Baltic Sea Water Award 
  
Priset instiftades 1999 för att uppmärksamma direkta och praktiska insatser som bidrar till att förbättra 
Östersjöns vattenkvalitet. Det regionala priset delas ut årligen av Sveriges Utrikesdepartement under 
Världsvattenvecka i Stockholm till företag, organisationer, offentlig verksamhet eller privatpersoner som 
ett erkännande för deras insatser för Östersjöns vatten. Priset hyllar nytänkande inom det marina 
miljöskyddet i Östersjöområdet och består av 150 000 SEK. En jury tillsatt av den svenska regeringen 
utvärderar nomineringarna och utser vinnaren som kommer från något land i Östersjöregionen. Priset 
administreras av Stockholm International Water Institute (SIWI). 

 


